



Medlem af Inatsisartut,  
Emanuel Nûko,  
Naleraq  
Her/

### Svar på § 37-spørgsmål nr. 144

Dato: 12-07-2022  
Sagsnummer: 2022 - 14607  
Akt nr.: 20665121

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende fiskeri i Tasiilaq. Spørgsmålet er henvist til besvarelse hos mit område.

Postboks 269  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 34 63 55  
E-mail: apn@nanoq.gl  
www.naalakkersuisut.gl

1.Hvad har Naalakkersuisut af forestillinger om udvikling af fiskeri i Tasiilaq og omegn samt i Ittoqqortoormiit?

Svar:

Departementet for Fiskeri og Fangst, har gennem en årrække, allerede haft fokus på Østgrønland, på en række områder, bl.a. udvikling af fiskeriet, og i den sammenhæng tildelt adskillige joller, hvor der siden 2017 er tildelt 16 joller. Beløbsstørrelsen for jolletilskud til Østgrønland er i henhold til lovgivningen større end det øvrige Grønland. Naalakkersuisut har, i 2022, besluttet at en række tiltag skal igangsættes for Østgrønland og i øvrigt Sydgrønland for at understøtte udviklingen på fiskeriområdet. Følgende tiltag vil blive igangsat for Østgrønland:

- Nedsættelse af en arbejdsgruppe sammen med de lokale fisker- og fangerforeninger, producenterne og kommunen som skal udarbejde en udviklingsplan for Østgrønland på fiskeriområdet.
- Sikring af afholdelse af fiskeriseminar i Tasiilaq i samarbejde med kommunen.
- Nedsættelse af en arbejdsgruppe sammen med de lokale fisker- og fangerforeninger og kommunen om fortsat udvikling af tiltag på fangstområdet.

Til ovennævnte tiltag vil Naalakkersuisut, via Finansloven for 2022, afsætte midler til igangsætning af arbejdsgruppen, hvor det er hensigten, at der yderligere afsættes midler til forskellige tiltag, når arbejdsgruppen har kommet med en udviklingsplan.

Departementet for Fiskeri og Fangst afventer resultatet af disse arbejdsgrupper.

2.Ved overgang til fiskeri i Tasiilaq og omegn samt Ittoqqortoormiit, hvad mener Naalakkersuisut om såfremt man i det nævnte områder forhøjer ESU-midler?

Svar:

Lovgivningen på tilskudsområdet tilsigter hele Grønland, og ikke specifik Tasiilaq og Ittoqqortoormiit. Se i øvrigt svar på spørgsmål 1.

3.Hvad mener Naalakkersuisut om, såfremt man i Tasiilaq og omegn samt Ittoqqortoormiit ved overgang til fiskeri giver ESU-midler på ekstra 5 mio. kr. pr. år i 5 år?

Svar:

Jeg henviser til svar på spørgsmål 2.

4.Såfremt det sker hvad vil det koste for det offentlige økonomiske og administrativt?

Svar:

Det er ikke muligt at beregne specifikt, hvad det vil koste administrativt. Hvis der afsættes 5 mio kr. pr. år i 5 år, vil det koste landskassen 25 mio kr.

5.Hvad vil det koste for det private både økonomiske og administrativt?

Ad 5) Jeg henviser til mit svar på spørgsmål 4.

6.Hvad vil det koste for borgerne økonomisk og administrativt?

Ad 6) Jeg henviser til mit svar på spørgsmål 4.

Med venlig hilsen



Karl Tobiassen

Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst